



Comune di Siziano
Provincia di Pavia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di riqualificazione della via Pier Paolo Pasolini, via San Vitale, Via Anna Magnani e abbattimento delle barriere architettoniche.

COMMITTENTE: Comune di Siziano

Siziano, 01/10/2018

IL TECNICO
geom. Massimo Mauro Bertoni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	asfaltatura via Pier Paolo Pasolini (Cat 1)							
1	Fresatura del manto stradale con idonea macchina							
C1.04.009B.0	operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e							
0b	regolazione del traffico, per qualsiasi larghezza e fino a							
21/09/2018	una profondità di cm.3, compreso il carico e trasporto							
	del materiale, compreso onere dello smaltimento. - Per							
	superfici superiori a mq. 2000: - Per strade urbane							
	via Pasolini *(lung.=(17,60+7,50)/2)		12,55	5,000		62,75		
			26,00	7,500		195,00		
			51,50	5,500		283,25		
			51,50	7,500		386,25		
			12,00	7,500		90,00		
			6,00	7,500		45,00		
			32,50	7,500		243,75		
			58,70	7,500		440,25		
			58,70	5,500		322,85		
			32,50	7,500		243,75		
			6,00	7,500		45,00		
			11,00	7,500		82,50		
			51,00	7,500		382,50		
			51,00	5,500		280,50		
			33,00	7,500		247,50		
	(lung.=(12,00+7,50)/2)		9,75	5,000		48,75		
	via Pasolini - 1 parcheggio dx *(lung.=(13,60+6,00)/2)		9,80	3,500		34,30		
			10,00	6,000		60,00		
			38,50	17,000		654,50		
	(larg.=(17,00-4,50))		3,70	12,500		46,25		
	via Pasolini - 1 parcheggio sx		6,00	1,500		9,00		
			44,90	17,000		763,30		
	via Pasolini - 2 parcheggio dx *(lung.=(16,00+6,00)/2)		11,00	3,500		38,50		
			10,00	6,000		60,00		
			42,20	17,000		717,40		
	via Pasolini - 2 parcheggio sx		6,00	1,500		9,00		
			41,60	17,000		707,20		
	SOMMANO al mq.					6 ' 499,05	4,95	32 ' 170,30
2	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di							
C2.04.0033	caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la							
21/09/2018	fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale,							
	in conglomerato bituminoso							
	via Pasolini					113,00		
	SOMMANO cad.					113,00	130,00	14 ' 690,00
3	Emulsionatura per ancoraggio di tappeti di usura con							
C1.04.0016	kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55%							
21/09/2018	via Pasolini					6 ' 499,05		
	SOMMANO al mq.					6 ' 499,05	1,60	10 ' 398,48
4	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con							
C1.04.0014.0	bitume al 5,50%-6,50% del peso del pietrisco							
0a	calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa							
21/09/2018	con additivi, compresi materiali, stendimento e							
	rullatura (misurata compressa), per superfici superiori							
	a mq. 2000:Spessore finito mm. 30							
	via Pasolini					6 ' 499,05		
	A R I P O R T A R E					6 ' 499,05		57 ' 258,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6 '499,05		57 '258,78
	SOMMANO al mq.					6 '499,05	7,75	50 '367,64
5 C2.04.0029.0 0b 22/09/2018	Fornitura e posa di cordoli di cemento prefabbricato posto su sottofondo di calcestruzzo, compreso i rinfilanchi in calcestruzzo, lo scavo e la sigillatura dei giunti:Delle dimensioni 12x15x25 cm. via Pasolini					30,00		
	SOMMANO al m.					30,00	26,00	780,00
6 F004 22/09/2018	segaletica via Pier Paolo Pasolini (Cat 4) Fornitura e posa di segnaletica stradale orizzontale, a norma UNI EN 1436/98 di primo impianto o ripasso di quella esistente, conforme al nuovo Codice della strada e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione mediante vernice spartitraffico rifrangente, bianca e/o gialla in quantità minima 0.8 kg./mq., di grande resistenza all'usura applicata mediante macchine traccialinee a spruzzo con garanzia 12 mesi dalla posa, con onere di qualsiasi ritocco, ripasso e rifacimento a cura e spese della ditta appaltatrice: strisce da cm. 12 - mediante macchine traccialinee a spruzzo via Pasolini *(lung.=5,25+313,50+6,45+4,00+12,50+22,50+(5,50*18)+6,50+45,00+22,30+17,50+(5,50*33)+13,50+27,55+5,00+42,20+(5,50*29)+58,75+(5,50*23)+6,50+27,50+5,00+7,50+22,50+(5,50*26)+13,50+12,20+30,00+30,00+5,00+(5,50*30)+51,00+(5,50*20))		1797,70			1 '797,70		
	SOMMANO al ml.					1 '797,70	0,47	844,92
7 F005 22/09/2018	Fornitura e posa di segnaletica stradale orizzontale, a norma UNI EN 1436/98 di primo impianto o ripasso di quella esistente, conforme al nuovo Codice della strada e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione mediante vernice spartitraffico rifrangente, bianca e/o gialla in quantità minima 0.8 kg./mq., di grande resistenza all'usura applicata mediante macchine traccialinee a spruzzo con garanzia 12 mesi dalla posa, con onere di qualsiasi ritocco, ripasso e rifacimento a cura e spese della ditta appaltatrice: passaggi pedonali, fasce d'arresto, simboli e scritte varie, zebraure, frecce tipo europeo, ecc. - via Pasolini fascia di arresto via pasolini fascia di arresto via pasolini fascia di arresto via pasolini fascia di arresto via pasolini fascia di arresto via pasolini fascia di arresto via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini zebrato disabile via pasolini simbolo disabile via pasolini simbolo STOP via pasolini attraversamento pedonale via pasolini attraversamento pedonale			7,50 3,00 6,00 3,00 6,00 7,00 1,50 2,30 2,20 1,75 2,30 2,30 1,50 7,00 6,00 7,00 7,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 1,000 1,000 3,00 3,00 1,500 1,500	3,75 1,50 3,00 1,50 3,00 3,50 8,25 12,65 12,10 9,63 12,65 12,65 8,25 7,00 20,04 31,50 31,50		
	A R I P O R T A R E					182,47		109 '251,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					182,47		109 '251,34
8 F011 22/09/2018	via pasolini attraversamento pedonale	7,00	3,00	1,500		31,50		
	SOMMANO al mq.					213,97	5,40	1 '155,44
	Fornitura e posa di segnaletica verticale costituita da segnale quadrato bifacciale in alluminio 25/10 cm. 60 cm. classe II ^ compreso collari semplici zincati e bulloneria, compreso palo zincato diam. 60 mm. antirotazione h. 3.60 mt., compreso lo scavo, getto del pilinto di dimensioni non inferiori 0.30x0.30x0.50 cm, posa del palo, reinterro, ripristino della pavimentazione esistente, carico e trasporto del materiale di risulta alle PP.DD., corrispettivo del diritto di discarica e incluso tutti i materiali e ogni altro onere per dare l'opera finita Attraversamento pedonale Fig. II 303 art. 135 via Pasolini					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	180,24	360,48
9 F008 22/09/2018	Fornitura e posa di segnaletica verticale costituita da Rettangolo in alluminio 25/10 40x60 cm. classe II ^ compreso collari semplici zincati e bulloneria, compreso palo zincato diam. 60 mm. antirotazione h. 3.60 mt., compreso lo scavo, getto del pilinto di dimensioni non inferiori 0.30x0.30x0.50 cm, posa del palo, reinterro, ripristino della pavimentazione esistente, carico e trasporto del materiale di risulta alle PP.DD., corrispettivo del diritto di discarica e incluso tutti i materiali e ogni altro onere per dare l'opera finita Sosta consentita a particolari Cat. Fig. II 79/a art. 120 via Pasolini					5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	113,34	566,70
10 F006 22/09/2018	Fornitura e posa di segnaletica verticale costituita da Ottagono in alluminio 25/10 60 cm. classe II ^ compreso collari semplici zincati e bulloneria, compreso palo zincato diam. 60 mm. antirotazione h. 3.60 mt., compreso lo scavo, getto del pilinto di dimensioni non inferiori 0.30x0.30x0.50 cm, posa del palo, reinterro, ripristino della pavimentazione esistente, carico e trasporto del materiale di risulta alle PP.DD., corrispettivo del diritto di discarica e incluso tutti i materiali e ogni altro onere per dare l'opera finita Fermarsi e dare precedenza Fig. II 37 art. 107 via pasolini parcheggi					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	119,50	478,00
11 C1.04.009B.0 0b 25/09/2018	asfaltatura via San Vitale (Cat 2)							
	Fresatura del manto stradale con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e regolazione del traffico, per qualsiasi larghezza e fino a una profondità di cm.3, compreso il carico e trasporto del materiale, compreso onere dello smaltimento. - Per superfici superiori a mq. 2000: - Per strade urbane							
	A R I P O R T A R E							111 '811,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							111 '811,96
12 C2.04.0033 25/09/2018	via San Vitale		28,00	7,500		210,00		
	SOMMANO al mq.					210,00	4,95	1 '039,50
	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso					14,00		
	via San Viatale					14,00	130,00	1 '820,00
13 C1.04.0016 25/09/2018	Emulsionatura per ancoraggio di tappeti di usura con kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55%		116,50	7,500		873,75		
	via San Vitale *(lung.=42,50+51,00+23,00)		51,00	5,500		280,50		
	via San Vitale					1 '154,25	1,60	1 '846,80
	SOMMANO al mq.							
14 C1.04.0014.0 0a 25/09/2018	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume al 5,50%-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa con additivi, compresi materiali, stendimento e rullatura (misurata compressa), per superfici superiori a mq. 2000:Spessore finito mm. 30					1 '154,25		
	SOMMANO al mq.					1 '154,25	7,75	8 '945,44
	Taglio di pavimentazione stradale in asfalto, con l'uso di appositi attrezzi							
	via San Vitale *(lung.=1,70+1,70)	2,00	3,40			6,80		
15 C1.04.0001 25/09/2018	SOMMANO al ml.					6,80	1,90	12,92
	Fornitura e posa di cordoli di cemento prefabbricato posto su sottofondo di calcestruzzo, compreso i rinfianchi in calcestruzzo, lo scavo e la sigillatura dei giunti:Delle dimensioni 12x15x25 cm.		3,00			3,00		
	via San Viale *(lung.=1,50+1,50)					3,00	26,00	78,00
	SOMMANO al m.							
17 C2.04.0023.0 0b 25/09/2018	Formazione di massetto per marciapiedi in calcestruzzo, compreso la sistemazione del piano di posa, per una spessore di cm. 10:Dosato a q.li 2,5		1,50	1,500		2,25		
	via San Vitale					2,25	18,50	41,63
	SOMMANO al mq.							
	Formazione di piano di calpestio per marciapiedi in conglomerato bituminoso (C2.4.10) steso a mano e compreso con rullo adeguato o piastra vibrante, compresa pulizia del massetto di calcestruzzo compreso ancoraggio con emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di kg. 0,500 al mq. da conteggiarsi a parte:Spessore finito mm. 25		1,50	1,500		2,25		
	A R I P O R T A R E					2,25		125 '596,25

COMMITTENTE: Comune di Siziano

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							125 '866,53
23 C2.04.0029.0 0b 27/09/2018	Fornitura e posa di cordoli di cemento prefabbricato posto su sottofondo di calcestruzzo, compreso i rinfilanti in calcestruzzo, lo scavo e la sigillatura dei giunti:Delle dimensioni 12x15x25 cm. via Magnani - abbattimento barriera *(lung.=1,50+ 1,50+1,50+1,00+1,00+1,00+1,00)		8,50			8,50		
	SOMMANO al m.					8,50	26,00	221,00
24 C1.04.010A 27/09/2018	Formazione di rilevato con materiale misto di cava per rilevato, steso e rullato via Magnani - abbattimento barriera via Magnani - abbattimento barriera		2,50 2,50	1,500 1,000	0,120 0,120	0,45 0,30		
	SOMMANO al mc.					0,75	21,50	16,13
25 C1.04.0012 27/09/2018	Preparazione del piano di posa di pavimentazioni in genere eseguita con mezzi meccanici, esclusa la fornitura di materiali occorrenti, compresa la formazione delle relative pendenze e la cilindratura via Magnani abbattimento barriera via Magnani abbattimento barriera		2,50 2,50	1,500 1,000		3,75 2,50		
	SOMMANO al mq.					6,25	2,50	15,63
26 A1.4C.0024.0 0e 27/09/2018	Fornitura lavorazione e posa di tondo per cemento armato compreso sfrido e legature:In barre ad aderenza migliorata qualita' Fe B 44 K del A1.3.67/b via Magnani - abbattimento barriera via Magnani - abbattimento barriera	2,22 2,22	2,50 2,50	1,500 1,000		8,33 5,55		
	SOMMANO al kg.					13,88	1,70	23,60
27 C2.04.0033 27/09/2018	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso via Magnani - abbattimento barriera					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	130,00	260,00
28 C2.04.0023.0 0b 27/09/2018	Formazione di massetto per marciapiedi in calcestruzzo, compreso la sistemazione del piano di posa, per una spessore di cm. 10:Dosato a q.li 2,5 via Magnani - abbattimento barriera via Magnani - abbattimento barriera		2,50 2,50	1,500 1,000		3,75 2,50		
	SOMMANO al mq.					6,25	18,50	115,63
29 C2.04.0031.0 0b 27/09/2018	Formazione di piano di calpestio per marciapiedi in conglomerato bituminoso (C2.4.10) steso a mano e compreso con rullo adeguato o piastra vibrante, compresa pulizia del massetto di calcestruzzo compreso ancoraggio con emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di kg. 0,500 al mq. da conteggiarsi a parte:Spessore finito mm. 25 via Magnani - abbattimento barriera via Magnani - abbattimento barriera		2,50 2,50	1,500 1,000		3,75 2,50		
	SOMMANO al mq.					6,25	13,00	81,25
	A R I P O R T A R E							126 '599,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126 '599,77
30 C1.04.009B.0 0b 27/09/2018	Fresatura del manto stradale con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e regolazione del traffico, per qualsiasi larghezza e fino a una profondità di cm.3, compreso il carico e trasporto del materiale, compreso onere dello smaltimento. - Per superfici superiori a mq. 2000: - Per strade urbane via Magnani *(lung.=(13,00+6,00)/2) via Magnani via Magnani via Magnani via Magnani		9,50 17,50 3,50 3,00 5,00	7,500 7,500 3,000 1,500 3,000		71,25 131,25 10,50 4,50 15,00		
	SOMMANO al mq.					232,50	4,95	1 '150,88
31 C2.04.0033 27/09/2018	Sistemazione e messa in quota al piano stradale di caditoie e chiusini in ghisa e in cemento, compreso la fornitura del materiale occorrente e la sigillatura finale, in conglomerato bituminoso via Magnani					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	130,00	520,00
32 C1.04.0016 27/09/2018	Emulsionatura per ancoraggio di tappeti di usura con kg. 0,500 al mq. di emulsione bituminosa al 55% via Magnani					232,50		
	SOMMANO al mq.					232,50	1,60	372,00
33 C1.04.0014.0 0a 27/09/2018	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso con bitume al 5,50%-6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a massa chiusa con additivi, compresi materiali, stendimento e rullatura (misurata compressa), per superfici superiori a mq. 2000:Spessore finito mm. 30 via Magnani					232,50		
	SOMMANO al mq.					232,50	7,75	1 '801,88
	segaletica via Anna Magnani (Cat 6)							
34 F004 28/09/2018	Fornitura e posa di segnaletica stradale orizzontale, a norma UNI EN 1436/98 di primo impianto o ripasso di quella esistente, conforme al nuovo Codice della strada e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione mediante vernice spartitraffico rifrangente, bianca e/o gialla in quantità minima 0.8 kg./mq., di grande resistenza all'usura applicata mediante macchine traccialinee a spruzzo con garanzia 12 mesi dalla posa, con onere di qualsiasi ritocco, ripasso e rifacimento a cura e spese della ditta appaltatrice: strisce da cm. 12 - mediante macchine traccialinee a spruzzo via Magnani - mezzeria via Magnani - parcheggio via Magnani - parcheggio		196,00 68,00 5,50			196,00 68,00 148,50		
	SOMMANO al ml.	27,00				412,50	0,47	193,88
	A R I P O R T A R E							130 '638,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							130 '638,41
35 F005 28/09/2018	Fornitura e posa di segnaletica stradale orizzontale, a norma UNI EN 1436/98 di primo impianto o ripasso di quella esistente, conforme al nuovo Codice della strada e relativo regolamento di attuazione ed esecuzione mediante vernice spartitraffico rifrangente, bianca e/o gialla in quantità minima 0.8 kg./mq., di grande resistenza all'usura applicata mediante macchine traccialinee a spruzzo con garanzia 12 mesi dalla posa, con onere di qualsiasi ritocco, ripasso e rifacimento a cura e spese della ditta appaltatrice: passaggi pedonali, fasce d'arresto, simboli e scritte varie, zebrature, frecce tipo europeo, ecc. - via Magnani - fascia arresto - incrocio san vitale via Magnani - fascia arresto - incrocio de filippo via Magnani - simbolo STOP - incrocio de filippo via Magnani - simbolo STOP - incrocio san vitale via Magnani - simbolo disabili via Magnani - attraversamento pedonale - incrocio san vitale via Magnani - attraversamento pedonale - incrocio de filippo							
			3,50	0,500		1,75		
			6,00	0,500		3,00		
						3,34		
						3,34		
						1,00		
		7,00	3,00	0,500		10,50		
		7,00	3,00	0,500		10,50		
	SOMMANO al mq.					33,43	5,40	180,52
	Parziale LAVORI A MISURA euro							130 '818,93
	T O T A L E euro							130 '818,93
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Comune di Siziano [ASFALTATURE VIE VARIE 2018 2 lotto.dcf] (U:\TECNICO01\ACCA\PriMus\ v.1/35]